БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Жуковского района

РЕШЕНИЕ

 «03» июля  2025 года                                       №  2/21

                                                  г. Жуковка

О формах  удостоверений зарегистрированного кандидата, доверенного лица,

уполномоченного представителя по финансовым вопросам при проведении выборов

депутатов Совета народных депутатов Жуковского муниципального округа

второго созыва

       В соответствии с пунктом 2 статьи 12.1, пунктом 8 статьи 17, пунктом 7 статьи 25,

пунктом 3 статьи 27, статьей 28 Закона Брянской области от 26июня 2008 года № 54-З «О

выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Брянской

области», территориальная избирательная комиссия  Жуковского района

РЕШИЛА:

1. Утвердить формы удостоверений при проведении выборов депутатов  Совета

народных депутатов Жуковского муниципального округа второго созыва:

1.1. Удостоверение зарегистрированного кандидата, выдвинутого в составе единого

списка кандидатов (приложение № 1).

1.2. Удостоверение зарегистрированного кандидата, выдвинутого по

одномандатному избирательному округу (приложение № 2).

1.3. Удостоверение доверенного лица кандидата  (приложение № 3).

1.4. Удостоверение доверенного лица избирательного объединения (приложение

№4).

1.5. Удостоверение уполномоченного представителя по финансовым вопросам

кандидата (приложение № 5).

 1.6. Удостоверение уполномоченного представителя по финансовым вопросам

избирательного объединения (приложение № 6).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря

комиссии Иванову Т.А.

3. Разместить настоящее решение на информационном стенде и информационной

странице территориальной избирательной комиссии Жуковского района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель

территориальной избирательной

 комиссии:                                                                                               О.С. Левкина

Секретарь

территориальной избирательной

комиссии:                                                                                               Т.А. Иванова

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

решением территориальной избирательной

комиссии Жуковского района

от «03» июля 2025 года № 2/21

ФОРМА УДОСТОВЕРЕНИЯ

ЗАРЕГИСТРИРОВАННОГО КАНДИДАТА В ДЕПУТАТЫ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО

ОРГАНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ВЫДВИНУТОГО В СОСТАВЕ

ЕДИНОГО СПИСКА КАНДИДАТОВ

__________________________________________________

наименование избирательной кампании

УДОСТОВЕРЕНИЕ

__________________________________________________________
фамилия,

__________________________________________________________

имя, отчество

зарегистрированный кандидат в депутаты
_____________________________________________

наименование представительного органа муниципального образования

в составе единого списка кандидатов, выдвинутого

избирательным объединением
__________________________________________

наименование избирательного объединения

                                                                                 МП
Председатель

избирательной комиссии
 ____________________________     _________________   __________________     _____________________
наименование комиссии                                 подпись                           ФИО                           дата выдачи

      Действительно до  _________________ 20__ года
(при предъявлении паспорта или заменяющего  его документа)

Удостоверение оформляется на бланке размером 120 x 80 мм.

В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество зарегистрированного

кандидата, наименование избирательного объединения, выдвинувшего единый список

кандидатов, в состав которого включен зарегистрированный кандидат, дата выдачи,

помещается фотография владельца удостоверения размером 3 x 4 см, указываются

инициалы, фамилия и ставится подпись председателя избирательной комиссии,

указываются срок и условие действия удостоверения.

Фотография владельца удостоверения и подпись председателя избирательной

комиссии скрепляются круглой печатью избирательной комиссии установленного

образца.

Удостоверение выдается на основании решения избирательной комиссии о

регистрации единого списка кандидатов, выдвинутого  избирательным объединением.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность. Лицо,

утратившее статус зарегистрированного кандидата, возвращает удостоверение по месту

выдачи.

             ФОТО

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

решением территориальной избирательной

комиссии Жуковского района

«03» июля 2025 года № 2/21

ФОРМА УДОСТОВЕРЕНИЯ

ЗАРЕГИСТРИРОВАННОГО КАНДИДАТА В ДЕПУТАТЫ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО

ОРГАНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ВЫДВИНУТОГО ПО

ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ

__________________________________________________

наименование избирательной кампании

УДОСТОВЕРЕНИЕ

__________________________________________________________
фамилия,

__________________________________________________________

имя, отчество

зарегистрированный кандидат в депутаты

_____________________________________________
наименование представительного органа муниципального образования

по ___________________________ одномандатному
наименование одномандатного избирательного округа

избирательному округу № ____________________
                                            номер одномандатного избирательного округа

Председатель                                                                           М П

избирательной комиссии
 ____________________________     _________________   __________________     _____________________

наименование комиссии                                 подпись                           ФИО                            дата выдачи

Действительно до  _________________ 20__ года
(при предъявлении паспорта или заменяющего  его документа)

Удостоверение оформляется на бланке  размером     120 х 80 мм.

В удостоверении указываются фамилия,   имя,   отчество   зарегистрированного

кандидата,  наименование и номер избирательного округа,  дата выдачи удостоверения,

помещается фотография владельца удостоверения размером  3 х 4 см, указываются

инициалы, фамилия и ставится подпись председателя избирательной комиссии,

указываются срок и условия действия удостоверения.

Фотография владельца удостоверения и подпись председателя  избирательной

комиссии скрепляются круглой печатью избирательной комиссии установленного

образца.

Удостоверение выдается на основании решения избирательной комиссии о

регистрации кандидата в депутаты представительного органа муниципального

образования, выдвинутого по одномандатному избирательному округу.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность. Лицо,

утратившее статус зарегистрированного кандидата, возвращает удостоверение по месту

выдачи.

             ФОТО

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНО

решением территориальной избирательной

комиссии Жуковского района

от «03» июля 2025 года № 2/21

ФОРМА УДОСТОВЕРЕНИЯ

ДОВЕРЕННОГО ЛИЦА КАНДИДАТА В ДЕПУТАТЫ

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО ОРГАНА МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ, ВЫДВИНУТОГО ПО ОДНОМАНДАТНОМУ

ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ

_______________________________________________________________
наименование избирательной кампании

УДОСТОВЕРЕНИЕ

__________________________________
фамилия,

_______________________________________________________________

имя, отчество

  доверенное лицо кандидата в депутаты

_______________________________________________
наименование представительного органа муниципального образования

__________________________________________________________ ,

фамилия и инициалы кандидата

выдвинутого по _________________________________ одномандатному
наименование одномандатного избирательного округа

избирательному округу № ________________
                                         номер одномандатного избирательного округа
   Секретарь                                                                                                             М.П.

избирательной комиссии

_______________     ___________          __________
наименование комиссии                 подпись                                   ф.и.о.

      Действительно до  00 час. 00 мин. 13 сентября 2025 года
(при предъявлении паспорта или заменяющего  его документа)                                                                   дата выдачи

Удостоверение оформляется на бланке  размером     120 х 80 мм.

В удостоверении указываются наименование избирательной кампании, фамилия,

имя,   отчество доверенного лица, фамилия и инициалы назначившего его кандидата,

наименование и номер одномандатного избирательного округа, по которому выдвинут

кандидат, дата выдачи удостоверения, срок и условия действия удостоверения, а также

ставится подпись секретаря избирательной комиссии.

 Подпись секретаря избирательной комиссии скрепляется круглой печатью

избирательной комиссии установленного образца.

Удостоверение выдается на основании решения избирательной комиссии о

регистрации  доверенного лица.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

Лицо, утратившее статус доверенного лица кандидата, возвращает удостоверение

по месту выдачи.

__

__

__

__

__

__

_

__

__

__

__

__

__

__

_

по

дп

ис

ь

Приложение № 4

УТВЕРЖДЕНО

решением территориальной избирательной

комиссии Жуковского района

от «03» июля 2025 года № 2/21

ФОРМА УДОСТОВЕРЕНИЯ

ДОВЕРЕННОГО ЛИЦА ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ,

ВЫДВИНУВШЕГО ЕДИНЫЙ СПИСОК КАНДИДАТОВ В ДЕПУТАТЫ

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО ОРГАНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

_______________________________________________________________
наименование избирательной кампании

УДОСТОВЕРЕНИЕ

________________________________
фамилия,

__________________________________________________________

имя, отчество

доверенное лицо избирательного объединения

_____________________________________________
наименование избирательного объединения

выдвинувшего единый список кандидатов в депутаты
__________________________________________________________________

                                        наименование представительного органа муниципального образования

Секретарь            М.П.

избирательной комиссии
____________        ______________       __________
наименование комиссии                                 подпись                                              ф.и.о.

Действительно до 00 час. 00 мин. 13 сентября 2025 года
(при предъявлении паспорта или заменяющего  его документа)                                             дата выдачи

Удостоверение оформляется на бланке  размером     120 х 80 мм.

В удостоверении указываются фамилия,   имя,   отчество доверенного лица,

наименование избирательного объединения, выдвинувшего единый список кандидатов,

дата выдачи удостоверения, срок и условия действия удостоверения, а также ставится

подпись секретаря  избирательной комиссии.

Подпись секретаря    избирательной комиссии скрепляется соответствующей

печатью   избирательной комиссии.

 Удостоверение выдается на основании решения избирательной комиссии о

регистрации  доверенного лица избирательного объединения.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

Лицо, утратившее статус доверенного лица избирательного объединения,

выдвинувшего единый список кандидатов, возвращает удостоверение по месту выдачи.

Приложение № 5

УТВЕРЖДЕНО

решением территориальной избирательной

комиссии Жуковского района

от «03» июля 2025 года № 2/21

ФОРМА УДОСТОВЕРЕНИЯ

УПОЛНОМОЧЕННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ  ПО ФИНАНСОВЫМ

ВОПРОСАМ КАНДИДАТА В ДЕПУТАТЫ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО

ОРГАНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

_______________________________________________________________
наименование избирательной кампании

УДОСТОВЕРЕНИЕ

________________________________
фамилия,

__________________________________________________________

имя, отчество

   уполномоченный представитель по финансовым вопросам  кандидата в депутаты

______________________________________________
наименование представительного органа муниципального образования

__________________________________________________________ ,

фамилия и инициалы кандидата

выдвинутого по ________________ одномандатному избирательному округу № ____

  Секретарь                                                                                     М.П.

избирательной комиссии
____________        ______________       __________
наименование комиссии                                 подпись                                              ф.и.о.

      Действительно до  _________________ 20__ года

(при предъявлении паспорта или заменяющего  его документа)                    дата выдачи

 Удостоверение оформляется на бланке размером 120 х 80 мм.

 В удостоверении указываются наименование избирательной кампании, фамилия,

имя, отчество уполномоченного представителя по финансовым вопросам кандидата,

инициалы, фамилия кандидата, назначившего уполномоченного представителя по

финансовым вопросам, дата выдачи удостоверения, срок и условия действия

удостоверения, а также ставится подпись секретаря избирательной комиссии.

 Подпись секретаря   избирательной комиссии скрепляется круглой печатью

избирательной комиссии установленного образца.

Удостоверение выдается на основании решения избирательной комиссии о

регистрации  уполномоченного представителя по финансовым вопросам кандидата.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

Лицо, утратившее статус уполномоченного представителя по финансовым

вопросам кандидата, возвращает удостоверение по месту выдачи.

Приложение № 6

УТВЕРЖДЕНО

решением территориальной избирательной

комиссии Жуковского района

от «03» июля 2025 года № 2/21

ФОРМА УДОСТОВЕРЕНИЯ

УПОЛНОМОЧЕННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ  ПО ФИНАНСОВЫМ

ВОПРОСАМ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ

_______________________________________________________________
наименование избирательной кампании

УДОСТОВЕРЕНИЕ

________________________________
фамилия,

__________________________________________________________

имя, отчество

   уполномоченный представитель по финансовым вопросам  избирательного объединения

______________________________________________________________________,
наименование избирательного объединения

 выдвинувшего единый список кандидатов в депутаты

_______________________________________________
наименование представительного органа муниципального образования

  Секретарь                                                                                     М.П.

избирательной комиссии
____________        ______________       __________
наименование комиссии                                 подпись                                              ф.и.о.

      Действительно до  _________________ 20__ года

(при предъявлении паспорта или заменяющего  его документа)                     дата выдачи

 Удостоверение оформляется на бланке размером 120 х 80 мм.

 В удостоверении указываются наименование избирательной кампании, фамилия,

имя, отчество уполномоченного представителя по финансовым вопросам, наименование

избирательного объединения, назначившего уполномоченного представителя по

финансовым вопросам, дата выдачи удостоверения, срок и условия действия

удостоверения, а также ставится подпись секретаря избирательной комиссии.

 Подпись секретаря   избирательной комиссии скрепляется круглой печатью

избирательной комиссии установленного образца.

Удостоверение выдается на основании решения избирательной комиссии о

регистрации уполномоченного представителя по финансовым вопросам избирательного

объединения.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

Лицо, утратившее статус уполномоченного представителя по финансовым вопросам

избирательного объединения, возвращает удостоверение по месту выдачи.